
ALIO, RASEINIAI 

 

Mikalauskas, Arūnas 

Ariogalos konferencijoje – vaikai apie vaikus Holokausto metu / Arūnas Mikalauskas. – 

iliustr. // Alio, Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 2024, vas. 22, p. 15. 

Gilesniam susipažinimui su istoriniu kontekstu bei to meto fonu, bandymui nustatyti lietuvišką 

savitumą pagerbiant aukas ir gelbėtojus, kolektyviai prisijungiant prie pasaulinės iniciatyvos ,,Mes 

prisimename“ tapo tradicija Tolerancijos ugdymo centrams, kitoms švietimo, kultūros institucijoms, 

daliai Lietuvos žydų bendruomenių atstovų susitikti Ariogaloje. Čia aštuntą kartą surengta 

Nacionalinė meninė konferencija, kurios metu vaikai kalbėjo tarsi įsikūnydami į išgelbėtus vaikus. 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Į gaisrą, nusinešusį tris gyvybes, skubėjo ir Biržų rajono ugniagesiai: / parengė I. Butkevičiūtė. 

– Iliustr. – // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, vas. 23, p. 2. 

Kupiškio rajone, Alizavos seniūnijoje, Miliūnų kaime gyvenamajame name kilo gaisras. Žuvo 

trys gyventojai. Gaisrą gesinti padėjo Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos 

Kupreliškio komanda. 

 

XXI AMŽIUS 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Nuo Madagaskaro iki Vladimiro: Dievo tarnas Mečislovas Reinys – profesorius, ministras, 

arkivyskupas, kankinys: / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 

2024, vas. 9, Nr. 5/6, priedas, „Už laisvę“, p. 1, 4. 

Apie profesorių, ministrą, arkivyskupą, kankinį, dievo tarną Mečislovą Reinį. 

 

LIETUVOS RYTAS 

 

Mažylis, Liudas (1954–) 

Europą drebinę įvykiai nugulė naujoje knygoje: [pokalbis su europarlamentaru Liudu 

Mažyliu]. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2024, vas. 23/29 (Nr. 8), p. 9. 

Atsakinga, bet azartiška ir įdomi veikla – taip savo darbą Europos Parlamente apibūdino 

Lietuvos atstovas prof. L. Mažylis. Politikas jaučiasi prisidėjęs prie įvykių raidos Europoje ir 

pasaulyje. L. Mažylis išlaikė tradiciją kasmet visus svarbiausius įvykius, idėjas bei darbus aprašyti 

knygoje. Ketvirtoji šio žanro knyga „Dar ne vakaras, Europa“ bus pristatyta Vilniaus knygų mugėje. 

Anksčiau įspūdžiais, dirbant Europos Parlamente, L. Mažylis dalijosi knygose „Fuksai Europoje“, 

„Europos pusdiplomis“ ir „Vėl karas Europoje“. Pokalbis su europarlamentaru apie jo knygas, 

paskutinę knygą, joje aptartus klausimus, Rusijos sukeltą karą Ukrainoje, NATO viršūnių 

susitikimo Vilniuje svarbą ir kt. aktualijas. (Politinė reklama) 

 

Juodzevičienė, Loreta 

Į gaisrą – per kliūčių ruožą / Loreta Juodzevičienė; ugniagesių nuotr. – Iliustr.. – Rubrika: 

Marga Lietuva // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2024, vas. 2/8 (Nr. 5), p. 16. 



Apie per keturias paskutines sausio dienas įvairiuose šalies rajonuose gaisruose žuvusius net 4 

žmones. Ugniagesiams teko ir atkraustyti iki lubų daiktais užverstus būstus, ir po traukinio bėgiais 

prakišinėti vandens žarnas. Ankstyvą sausio 28-osios rytą apie gaisrą prie pat geležinkelio 

esančiame name Bendrajam pagalbos centrui pirmasis pranešė pro Gabriškės kaimą (Vilkaviškio r.) 

važiuojančio traukinio mašinistas. Sudegusiame name rastas 68 metų pensininko kūnas. Tą pačią 

dieną žūtimi pasibaigusi nelaimė nutiko Valų kaime (Trakų r.). Sodininkų bendrijoje užsiliepsnojo 

dviaukštis mūrinis namas, kuriame gyveno 75 metų moteris. Viduje degė dujų balionas, dalis 

perdangos įgriuvo. Šeimininkė būste buvo prikaupusi daugybę įvairiausių daiktų, todėl ugniagesiai 

jos stipriai apdegusį kūną rado tik po beveik keturių valandų. Gaisras kilo ir Aleksandrijos kaime 

(Kupiškio r.), antrame keturbučio namo aukšte, kur apsinuodijęs dūmais žuvo pats 68 metų buto 

šeimininkas. Smalkėmis apsinuodijusi žuvo ir 69 metų pensininkė Pasvalyje. 

 

LIETUVOS SPAUDA 

 

Jakštys, Emilis 

Suicido klausimas – į biurų rankas / Emilis Jakštys. – Iliustr., portr. // Lietuvos sveikata. – 

ISSN 1648-1437. – 2024, vas. 8/14 (Nr. 6), p. 6. 

Apie Savižudybių prevencijos koordinavimo savivaldybėse aprašą, kurį suformuluoti ir priimti 

Sveikatos apsaugos ministeriją (SAM) paskatino Kupiškio rajone žymiai kritę savižudybių 

rodikliai. Kupiškio rajono savižudybės prevencijos koordinatorė, psichologė V. Šap pasakoja 

apie veiksnius, lėmusius savižudybių mažėjimą šiame rajone. SAM Psichikos sveikatos skyriaus 

vyriausioji specialistė I. Lukminė sako, kad savižudybių prevencijos koordinavimo savivaldybėse 

tvarkos aprašu siekiama, kad koordinatoriai aiškiai žinotų išdėstytas jų funkcijas, ir teigia, kad 

kiekviena savivaldybė yra patvirtinusi arba turės patvirtinti savižudybių prevencijos veiksmų 

algoritmą, o metodiniam visuomenės sveikatos biurų savižudybių prevencijos darbui vadovaus 

Higienos institutas. Pateikiamos Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

direktorės D. Avižiuvienės, Klaipėdos psichikos sveikatos centro vadovo gydytojo psichiatro 

A. Slatvickio, prof. P. Skruibio ir Higienos instituto Psichikos sveikatos centro Savižudybių 

prevencijos skyriaus vadovės S. Getautės nuomonės. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Nervus uždarė į tvirtą dėžutę / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, vas. 27, p. 4, 8–9. 

Apie Subačiaus senelių globos namuose gyvenančią išsėtine skleroze sergančią buvusią 

medikę, 59-erių Virginiją Minkevičienę. 

 

Tamulis, Linas 

Biržuose – anei vieno kovido atvejo / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, vas. 27, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 38 nauji kovido atvejai, iš jų Panevėžio 

mieste – 16, rajone – 3, Rokiškyje – 11, Kupiškyje – 6, Pasvalyje – 2. O štai Biržuose praėjusią 

savaitę šia infekcija neužsikrėtė nė vienas žmogus. Mirė 4 Panevėžio krašto žmonės. 

 



Krasauskas, Darius 

Kaimynai bėgo žadinti, bet buvo per vėlu / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, vas. 23, p. 2. 

Kupiškio rajono Miliūnų kaime per gaisrą mediniame name žuvo sutuoktiniai – 76 metų vyras 

ir 80-metė žmona bei jųdviejų 52 metų sūnus. 

 

 

Tamulis, Linas 

Kovidu serga mažiau, bet miršta daugiau / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, vas. 20, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 35 nauji kovido atvejai (40 atvejų 

mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 11, rajone – 5, Rokiškyje – 9, 

Biržuose – 5, Pasvalyje – 3, Kupiškyje – 2. Mirė keturi Panevėžio krašto gyventojai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Greiderio pinigai – vicemero tėvonijai / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, vas. 20, p. 2. 

Pastarajame Kupiškio rajono tarybos posėdyje politikai vieningai patvirtino šiųmetį rajono 

biudžetą. Opozicijos lyderei, valstietei Eglei Blaževičienei užkliuvo tai, kad biudžete numatyta 

Subačiaus seniūnijai skirti 60 tūkst. eurų traktoriui su greideriu įsigyti, nes neaišku, pagal kokius 

kriterijus būtent šiai seniūnijai skiriami pinigai, nors Šimonių ir Skapiškio seniūnijos yra gerokai 

didesnės. 

 

Krasauskas, Darius 

Vėl trenkė dujų pragaro katilas / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, vas. 13, p. 5. 

Kupiškyje, Jaunimo gatvės keturaukščiame name, nugriaudėjo sprogimas. Viename antro 

aukšto bute sprogo susikaupusios dujos. Nukentėjo 60-metė buto šeimininkė. 

 

Krasauskas, Darius 

Į darbą ir namo 200 kilometrų / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, vas. 9, p. 3. 

Kupiškio policininkai turi naują vadovą – rotacijos principu juo paskirtas 53 metų pakruojietis 

Dalius Prakuraitis. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas vis dar mirtinas / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 

2024, vas. 6, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinta 100 naujų kovido atvejų, iš jų 

Panevėžio mieste – 40, rajone – 16, Rokiškyje – 19, Biržuose – 12, Pasvalyje – 7, Kupiškyje – 6. 

Mirė du Panevėžio krašto gyventojai. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Kaip iš gimdyklos pateko į skaistyklą // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, vas. 2, 

p. 8–9. 



Daug metų Kupiškio ligoninės gimdymo skyriuje akušere dirbusi Rasa Šaltenienė dabar 

vadovauja Subačiaus senelių namams. Su medikės prisiminimais apie darbą Gimdymo skyriuje. 

 

SEKUNDĖ 

 

Gaisras nusinešė tris gyvybes / „Sekundės“ inf.. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 

2024, vas. 22, p. 5. 

Apie tragišką gaisrą Kupiškio rajono Miliūnų kaime, kurio metu žuvo namo šeimininkai bei 

jų sūnus. 

 

UTENOS DIENA 

Leliūnuose pristatyta linoraižinių ir keramikos paroda / parengė Regina Skomskienė. – Iliustr. 

// Utenos diena. – ISSN 1648-0783. – 2024, vas. 9, p. 7. 

Vasario 3 dieną Vytauto Valiušio keramikos muziejuje Leliūnuose (Utenos r.) buvo atidaryta 

Subačiuje (Kupiškio r.) gyvenančios tautodailininkės Genutės Vaičikauskienės linoraižinių ir 

keramikos paroda „Drauge su moliu“.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Bielskis, Stasys 

Svarbiausia yra eilinis žmogus su savo išmintimi, savo filosofija / Stasys Bielskis. – Iliustr. – 

Rubrika: Susitikimai // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, vas.27, p. 10. 

Apie Kupiškio r. ūkininką Zigmantą Aleksandravičių. 

 

Kažemėkaitytė, Jolanta 

Iš produktyvios bandos teliko plastikinė karvė: Jei verkia ūkininkas – verkia kaimas. Jei 

šiandien verkia kaimas rytoj verks visa Lietuva: / Jolanta Kažemėkaitytė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, vas. 20, p. 1, 6–7. 

Apie be karvių bandos likusią ūkio šeimininkę Renatą Vilimienę. 

 

STILIUS 

 

Žemulienė, Laima 

Nuo knygų rašymo pailsi piešdama ir sportuodama / Laima Žemulienė; Vyginto Skaraičio 

nuotr. – Rubrika: Karamelė // Stilius. – ISSN 1392-7159. – 2024, Nr. 7 (vas.15–21), p. 1, 8–9. 

Apie rašytojos R. Šerelytės piešimo pamokas skulptoriaus V. Adamonio studijoje, pomėgį 

sportuoti. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Aleknienė, Banguolė 

Egidijus Aleksandravičius: „Tikėkime savimi“ / Banguolė Aleknienė-Andrijauskė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, vas. 27, p. 1–2. 



Apie karą Ukrainoje, kokia Lietuvos situacija šiame kontekste, ar galime pasikliauti Europos 

Sąjungos bendrija. 

 

ZARASŲ KRAŠTAS 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Tebus gyvas Dievo tarno M. Reinio atminimas mūsų širdyse / Aldona Vasiliauskienė; autorės 

nuotr. – Nuotr. // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2024, vas. 15, p. 1, 6. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Prisimenant Dievo tarną arkivyskupą Mečislovą Reinį (1884.02.03–1907.06.10–1926.04.05–

1953.11.08) / Aldona Vasiliauskienė; autorės nuotr. – Nuotr. // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 

2024, vas. 2, p. 1-2, 10. 


